
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
Ano I / Nº 00074 | quinta-feira, 16 de junho de 2011 | SANTO AMARO - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTO AMARO

PUBLICA

- Ato de Publicação de Dispensa de Licitação nº 356/11. Objeto: Prestação de Serviço de fornecimento de ferramentas para atender
às necessidades da frota da Secretaria Municipal de Educação. (Contratada: Soldas e Máquinas Itaparica Ltda.).

- Ato de Publicação de Dispensa de Licitação nº 357/11. Objeto: Prestação de Serviços de Emplacamento com placas automotivas,
para atender as necessidades da Secretaria de Educação e normas do CONTRAN. (Contratada: Maria Soledade de Almeida
Ribeiro de Feira de Santana.).

- Ato de Publicação de Dispensa de Licitação nº 358/11. Objeto: Aquisição de dois bebedouros de galão com água natural e gelada
para atender a Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer e Recreação. (Contratada: Água e Ar Comércio e Serviços Ltda.).

- Ato de Publicação de Dispensa de Licitação nº 363/11. Objeto: Aquisição e instalação de 01 (uma) unidade de relógio de Ponto
Digital para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer e Recreação no controle de entrada e
saída dos funcionários no horário de trabalho. (Contratada: REDETEC - Rede de Credenciadas Técnicas Ltda.).

- Ato de Publicação de Dispensa de Licitação nº 376/11. Objeto: Contratação de Pessoal para prestar serviço de apoio durante os
festejos da Feira do Porto/2011 no Distrito de Acupe. (Contratado: Samuel Reis Teixeira.).

- Ato de Publicação de Dispensa de Licitação nº 377/11. Objeto: Contratação de Pessoal para prestar serviço de apoio durante os
festejos da Feira do Porto/2011 no Distrito de Acupe. (Contratada: Hebert de Brito da Silva.).

- Ato de Publicação de Dispensa de Licitação nº 379/11. Objeto: Contratação de Pessoal para prestar serviço de apoio durante os
festejos da Feira do Porto/2011 no Distrito de Acupe. (Contratado: Jailson Moniz dos Santos.).

- Ato de Publicação de Dispensa de Licitação nº 380/11. Objeto: Contratação de empresa especializada no serviço de recarga de
toner e cartucho para dar suporte aos serviços administrativos, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de
Administração. (Contratada: Performance Serviços de Informática Ltda.).

- Ato de Publicação de Dispensa de Licitação nº 360/11. Objeto: Contratação de empresa especializada no serviço de acesso a
internet com largura de banda sistemática dedicada. (Contratada: Screen Saver Informática Ltda.).

- Ato de Publicação de Dispensa de Licitação nº 378/11. Objeto: Contratação de pessoal para prestar serviço de apoio durante os
festejos da Feira do Porto/2011 no Distrito de Acupe. (Contratada: Devson Santos Muniz Teixeira.).

- Ato de Publicação de Dispensa de Licitação nº 339/11. (Contratada: Regina Maria Limeira Oliveira.).

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
3CCC06E2B4D1781997F52EB3FE6CF725



2 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00074 quinta-feira, 16 de junho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

DISPENSA

 

 

 Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
 Secretaria de Administração 

 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 356/11 
 
 
 
Aos 05 dias do mês de abril do ano de dois mil e onze, por determinação do Excelentíssimo 
Senhor Ricardo Jásson Magalhães Machado do Carmo, Prefeito Municipal de Santo 
Amaro - Bahia, em cumprimento ao Artigo 24 Inciso II da Lei 8.666/93, após ratificação, 
autoriza a publicação, no mural da Prefeitura, do pedido de Dispensa de Licitação Nº 
356/11, tendo como objeto a Prestação de Serviço de fornecimento de ferramentas para 
atender às necessidades da frota da Secretaria Municipal de Educação. Contratada: 
SOLDAS E MÁQUINAS ITAPARICA LTDA. CNPJ: 34.087.734/0001-71 com valor da 
ordem de R$ 7.999,00 (Sete mil novecentos e noventa e nove reais). 

 
Dotação Orçamentária:  

 
 

Unidade Orçamentária: 02.09.00 – Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer e 
Recreação. 
Ação:  2068 - Manutenção da Secretaria Municipal de Educação. 
Classe Econômica:          4490.52.00 – Equipamentos e Material Permanente. 

 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Luis 
Eduardo Pacheco Alves - Secretário de Administração da Prefeitura Municipal de Santo 
Amaro - Bahia. 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, em 05 de abril de 2011. 
 
 
 

 
Luis Eduardo Pacheco Alves 
- Secretário de Administração - 

 
 
 
 
 
 
 
 

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
3CCC06E2B4D1781997F52EB3FE6CF725 Página 2



3 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00074 quinta-feira, 16 de junho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

DISPENSA

 

 

 Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
 Secretaria de Administração 

 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 357/11 
 
 
 
Aos 05 dias do mês de abril do ano de dois mil e onze, por determinação do Excelentíssimo 
Senhor Ricardo Jásson Magalhães Machado do Carmo, Prefeito Municipal de Santo 
Amaro - Bahia, em cumprimento ao Artigo 24 Inciso II da Lei 8.666/93, após ratificação, 
autoriza a publicação, no mural da Prefeitura, do pedido de Dispensa de Licitação Nº 
357/11, tendo como objeto a Prestação de Serviços de Emplacamento com placas 
automotivas com placas de nº NYS 3019, para atender as necessidades da Secretaria de 
Educação e normas do CONTRAN. . Pessoa Contratada: MARIA SOLEDADE DE 
ALMEIDA RIBEIRO DE FEIRA DE SANTANA. CNPJ: 02.045.114/0002-64 com 
valor da ordem de R$ 60,00 (Sessenta reais). 

 
Dotação Orçamentária:  

 
 

Unidade Orçamentária: 02.09.00 – Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer e 
Recreação. 
Ação:  2068 - Manutenção da Secretaria Municipal de Educação. 
Classe Econômica:          3390.39.00 – Outros serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.  

  
 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Luis 
Eduardo Pacheco Alves - Secretário de Administração da Prefeitura Municipal de Santo 
Amaro - Bahia. 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, em 05 de abril de 2011. 
 
 
 

 
Luis Eduardo Pacheco Alves 
- Secretário de Administração - 

 
 
 
 
 
 
 
 

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
3CCC06E2B4D1781997F52EB3FE6CF725 Página 3



4 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00074 quinta-feira, 16 de junho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

DISPENSA

 

 

 Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
 Secretaria de Administração 

 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 358/11 
 
 
 
Aos 13 dias do mês de abril do ano de dois mil e onze, por determinação do Excelentíssimo 
Senhor Ricardo Jásson Magalhães Machado do Carmo, Prefeito Municipal de Santo 
Amaro - Bahia, em cumprimento ao Artigo 24 Inciso II da Lei 8.666/93, após ratificação, 
autoriza a publicação, no mural da Prefeitura, do pedido de Dispensa de Licitação Nº 
358/11, tendo como objeto a Aquisição de dois bebedouros de galão com água natural e 
gelada para atender a Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer e Recreação. 
Contratada: ÁGUA E AR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 04.394.254/0001-
92 com valor da ordem de R$ 1.160,00 (Hum mil cento e sessenta reais). 

 
Dotação Orçamentária:  

 
 

Unidade Orçamentária: 02.09.00 – Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer e 
Recreação. 
Ação:  2068 - Manutenção da Secretaria de Educação. 
Classe Econômica:          4490.52.00 – Equipamentos e Material Permanente. 

 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Luis 
Eduardo Pacheco Alves - Secretário de Administração da Prefeitura Municipal de Santo 
Amaro - Bahia. 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, em 13 de abril de 2011. 
 
 
 

 
Luis Eduardo Pacheco Alves 
- Secretário de Administração - 

 
 
 
 
 
 
 
 

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
3CCC06E2B4D1781997F52EB3FE6CF725 Página 4



5 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00074 quinta-feira, 16 de junho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

DISPENSA

 

 

 Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
 Secretaria de Administração 

 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 363/11 
 
 
 
Aos 07 dias do mês de abril do ano de dois mil e onze, por determinação do Excelentíssimo 
Senhor Ricardo Jásson Magalhães Machado do Carmo, Prefeito Municipal de Santo 
Amaro - Bahia, em cumprimento ao Artigo 24 Inciso II da Lei 8.666/93, após ratificação, 
autoriza a publicação, no mural da Prefeitura, do pedido de Dispensa de Licitação Nº 
363/11, tendo como objeto a Aquisição e instalação de 01(uma) unidade de relógio de Ponto 
Digital para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer e 
Recreação no controle de entrada e saída dos funcionários no horário de trabalho. 
Contratada: REDETEC REDE DE CREDENCIADAS TÉCNICAS LTDA. CNPJ: 
03.736.020/0001-13 com valor da ordem de R$ 3.688,23(Três mil seiscentos e oitenta e 
oito reais e vinte e três centavos). 

 
Dotação Orçamentária:  

 
 

Unidade Orçamentária: 02.09.00 – Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer e 
Recreação. 
Ação:  2068 - Manutenção da Secretaria Municipal de Educação. 
Classe Econômica:          4490.52.00 – Equipamentos e Material Permanente. 

 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Luis 
Eduardo Pacheco Alves - Secretário de Administração da Prefeitura Municipal de Santo 
Amaro - Bahia. 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, em 07 de abril de 2011. 
 
 
 

 
Luis Eduardo Pacheco Alves 
- Secretário de Administração - 

 
 
 
 
 
 
 
 

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
3CCC06E2B4D1781997F52EB3FE6CF725 Página 5



6 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00074 quinta-feira, 16 de junho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

DISPENSA

 

 

 Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
 Secretaria de Administração 

 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 376/11 
 
 
 
Aos 12 dias do mês de abril do ano de dois mil e onze, por determinação do Excelentíssimo 
Senhor Ricardo Jásson Magalhães Machado do Carmo, Prefeito Municipal de Santo 
Amaro - Bahia, em cumprimento ao Artigo 24 Inciso II da Lei 8.666/93, após ratificação, 
autoriza a publicação, no mural da Prefeitura, do pedido de Dispensa de Licitação Nº 
376/11, tendo como objeto a Contratação de Pessoal para prestar serviço de apoio durante 
os festejos da Feira do Porto/2011 no Distrito de Acupe. Pessoa Contratada: SAMUEL 
REIS TEIXEIRA. CPF: 049.895.335-18 com valor da ordem de R$ 400,00 
(Quatrocentos reais). 

 
Dotação Orçamentária:  

 
 

Unidade Orçamentária: 02.14.00 – Secretaria Municipal de Cultura. 
Ação:  2037 - Manutenção dos Festejos Populares. 
Classe Econômica:          3390.36.00 – Outros serviços de Terceiros – Pessoa Física.  

  
 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Luis 
Eduardo Pacheco Alves - Secretário de Administração da Prefeitura Municipal de Santo 
Amaro - Bahia. 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, em 12 de abril de 2011. 
 
 
 

 
Luis Eduardo Pacheco Alves 
- Secretário de Administração - 

 
 
 
 
 
 
 
 

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
3CCC06E2B4D1781997F52EB3FE6CF725 Página 6



7 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00074 quinta-feira, 16 de junho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

DISPENSA

 

 

 Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
 Secretaria de Administração 

 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 377/11 
 
 
 
Aos 12 dias do mês de abril do ano de dois mil e onze, por determinação do Excelentíssimo 
Senhor Ricardo Jásson Magalhães Machado do Carmo, Prefeito Municipal de Santo 
Amaro - Bahia, em cumprimento ao Artigo 24 Inciso II da Lei 8.666/93, após ratificação, 
autoriza a publicação, no mural da Prefeitura, do pedido de Dispensa de Licitação Nº 
377/11, tendo como objeto a Contratação de Pessoal para prestar serviço de apoio durante 
os festejos da Feira do Porto/2011 no Distrito de Acupe. Pessoa Contratada: HEBERT DE 
BRITO DA SILVA. CPF: 044.532.695-60 com valor da ordem de R$ 400,00 
(Quatrocentos reais). 

 
Dotação Orçamentária:  

 
 

Unidade Orçamentária: 02.14.00 – Secretaria Municipal de Cultura. 
Ação:  2037 - Manutenção dos Festejos Populares. 
Classe Econômica:          3390.36.00 – Outros serviços de Terceiros – Pessoa Física.  

  
 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Luis 
Eduardo Pacheco Alves - Secretário de Administração da Prefeitura Municipal de Santo 
Amaro - Bahia. 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, em 12 de abril de 2011. 
 
 
 

 
Luis Eduardo Pacheco Alves 
- Secretário de Administração - 

 
 
 
 
 
 
 
 

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
3CCC06E2B4D1781997F52EB3FE6CF725 Página 7



8 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00074 quinta-feira, 16 de junho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

DISPENSA

 

 

 Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
 Secretaria de Administração 

 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 379/11 
 
 
 
Aos 13 dias do mês de abril do ano de dois mil e onze, por determinação do Excelentíssimo 
Senhor Ricardo Jásson Magalhães Machado do Carmo, Prefeito Municipal de Santo 
Amaro - Bahia, em cumprimento ao Artigo 24 Inciso II da Lei 8.666/93, após ratificação, 
autoriza a publicação, no mural da Prefeitura, do pedido de Dispensa de Licitação Nº 
379/11, tendo como objeto a Contratação de Pessoal para prestar serviço de apoio durante 
os festejos da Feira do Porto/2011 no Distrito de Acupe. Pessoa Contratada: JAILSON 
MONIZ DOS SANTOS. CPF: 028.036.385-09 com valor da ordem de R$ 400,00 
(Quatrocentos reais). 

 
Dotação Orçamentária:  

 
 

Unidade Orçamentária: 02.14.00 – Secretaria Municipal de Cultura. 
Ação:  2037 - Manutenção dos Festejos Populares. 
Classe Econômica:          3390.36.00 – Outros serviços de Terceiros – Pessoa Física.  

  
 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Luis 
Eduardo Pacheco Alves - Secretário de Administração da Prefeitura Municipal de Santo 
Amaro - Bahia. 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, em 13 de abril de 2011. 
 
 
 

 
Luis Eduardo Pacheco Alves 
- Secretário de Administração - 

 
 
 
 
 
 
 
 

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
3CCC06E2B4D1781997F52EB3FE6CF725 Página 8



9 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00074 quinta-feira, 16 de junho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

DISPENSA

 

 

 Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
 Secretaria de Administração 

 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 380/11 
 
 
 
Aos 13 dias do mês de abril do ano de dois mil e onze, por determinação do Excelentíssimo 
Senhor Ricardo Jásson Magalhães Machado do Carmo, Prefeito Municipal de Santo 
Amaro - Bahia, em cumprimento ao Artigo 24 Inciso II da Lei 8.666/93, após ratificação, 
autoriza a publicação, no mural da Prefeitura, do pedido de Dispensa de Licitação Nº 
380/11, tendo como objeto a Contratação de empresa especializada no serviço de recarga de 
toner e cartucho para dar suporte aos serviços administrativos, atendendo as necessidades da 
Secretaria Municipal de Administração. Contratada: PERFORMANCE SERVIÇOS DE 
INFORMÁTICA LTDA. CNPJ: 00.430.498/0001-22 com valor da ordem de R$ 7.850,00 
(Sete mil oitocentos e cinquenta reais). 

 
Dotação Orçamentária:  

 
 

Unidade Orçamentária: 02.04.00 – Secretaria Municipal de Administração. 
Ação:  2007 - Manutenção da Secretaria de Administração. 
Classe Econômica:          3390.39.00 – Outros Serviços Terceiro – Pessoa Jurídica 

 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Luis 
Eduardo Pacheco Alves - Secretário de Administração da Prefeitura Municipal de Santo 
Amaro - Bahia. 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, em 13 de abril de 2011. 
 
 
 

 
Luis Eduardo Pacheco Alves 
- Secretário de Administração - 

 
 
 
 
 
 
 
 

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
3CCC06E2B4D1781997F52EB3FE6CF725 Página 9



10 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00074 quinta-feira, 16 de junho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

DISPENSA

 
 Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
 Secretaria de Administração 

 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 360/11 
 
 
 
Aos 06 dias do mês de abril do ano de dois mil e onze, por determinação do Excelentíssimo 
Senhor Ricardo Jásson Magalhães Machado do Carmo, Prefeito Municipal de Santo 
Amaro - Bahia, em cumprimento ao Artigo 24 Inciso II da Lei 8.666/93, após ratificação, 
autoriza a publicação, no mural da Prefeitura, do pedido de Dispensa de Licitação Nº 
360/11, tendo como objeto a Contratação de empresa especializada no serviço de acesso a 
internet com largura de banda sistemática dedicada, incluindo todos os equipamentos 
necessários para atuação e suporte para provimento com a unidade durante o período de 12 
meses. Contratada: SCREEN SAVER INFORMÁTICA LTDA. CNPJ: 01.800.080/0001-
22 com valor da ordem de R$ 3.900,00 (Três mil e novecentos reais). 

 
Dotação Orçamentária:  

 
 

Unidade Orçamentária: 02.15.00 – Secretaria Municipal de Coordenação e Administração 
Distrital. 
Ação:  2089 - Manutenção da Secretaria de Coordenação e 

Administração Distrital. 
Classe Econômica:          3390.39.00 – Outros Serviços Terceiro – Pessoa Jurídica 

 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Luis 
Eduardo Pacheco Alves - Secretário de Administração da Prefeitura Municipal de Santo 
Amaro - Bahia. 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, em 06 de abril de 2011. 
 
 
 

 
Luis Eduardo Pacheco Alves 
- Secretário de Administração - 

 
 
 
 
 
 
 
 

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
3CCC06E2B4D1781997F52EB3FE6CF725 Página 10



11 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00074 quinta-feira, 16 de junho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

DISPENSA

 
 Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
 Secretaria de Administração 

 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 378/11 
 
 
 
Aos 13 dias do mês de abril do ano de dois mil e onze, por determinação do Excelentíssimo 
Senhor Ricardo Jásson Magalhães Machado do Carmo, Prefeito Municipal de Santo 
Amaro - Bahia, em cumprimento ao Artigo 24 Inciso II da Lei 8.666/93, após ratificação, 
autoriza a publicação, no mural da Prefeitura, do pedido de Dispensa de Licitação Nº 
378/11, tendo como objeto a Contratação de pessoal para prestar serviço de apoio durante 
os festejos da Feira do Porto/2011 no Distrito de Acupe. Contratada: DEVSON SANTOS 
MUNIZ TEIXEIRA. CPF: 019.940.685-58 com valor da ordem de R$ 400,00 
(Quatrocentos reais). 

 
Dotação Orçamentária:  

 
 

Unidade Orçamentária: 02.14.00 – Secretaria Municipal de Cultura. 
Ação:  2037 - Manutenção dos Festejos Populares. 
Classe Econômica:          3390.36.00 – Outros Serviços Terceiro – Pessoa Física  

 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Luis 
Eduardo Pacheco Alves - Secretário de Administração da Prefeitura Municipal de Santo 
Amaro - Bahia. 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, em 13 de abril de 2011. 
 
 
 

 
Luis Eduardo Pacheco Alves 
- Secretário de Administração - 

 
 
 
 
 
 
 
 

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
3CCC06E2B4D1781997F52EB3FE6CF725 Página 11



12 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00074 quinta-feira, 16 de junho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

DISPENSA

 
 Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
 Secretaria de Administração 

 

 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 339/11 
 

 

 

Aos 30 dias do mês de março do ano de dois mil e onze, por determinação do 

Excelentíssimo Senhor Ricardo Jásson Magalhães Machado do Carmo, Prefeito 

Municipal de Santo Amaro - Bahia, em cumprimento ao Artigo 24 Inciso X da Lei 

8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação, no mural da Prefeitura, do pedido de 

Dispensa de Licitação Nº 339/11, tendo como objeto a Contratada: REGINA MARIA 

LIMEIRA OLIVEIRA. CPF: 121.755.285-53 com valor da ordem de R$ 4.500,00 

(Quatro mil  e quinhentos reais). 

 

Dotação Orçamentária:  

 

 

Unidade Orçamentária: 02.08.00 – Secretaria Municipal de Saúde. 

Ação:  2076 - Manutenção da Secretaria de Saúde. 

Classe Econômica:          3390.36.00 – Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Física. 
 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Luis 

Eduardo Pacheco Alves - Secretário de Administração da Prefeitura Municipal de Santo 

Amaro - Bahia. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO, em 30 de março de 2011. 

 

 

 

 

Luis Eduardo Pacheco Alves 

- Secretário de Administração - 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
3CCC06E2B4D1781997F52EB3FE6CF725 Página 12


